
COMUNE DI QUARRATA
Provincia di Pistoia

Si certifica che il Decreto del Sindaco n. 1 del 29-03-2024, avente per oggetto:

ASSUNZIONE EX ART. 90 D. LGS 267/2000 – DI FIGURA DA DESTINARE ALL'UFFICIO
ALLE DIRETTE DIPENDENZE DEL SINDACO, CON CONTRATTO A TEMPO DETERMINATO
AREA ISTRUTTORI (EX CAT C) - INDIVIDUAZIONE.

è affisso all’Albo Pretorio dal 00-00-0000 e per giorni consecutivi.

Data
29-03-2024

L'Addetto alla pubblicazione
ROMITI GABRIELE

Documento firmato digitalmente ai sensi del DPR 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e s.m.i..

Il Sindaco Gabriele Romiti

RICHIAMATI:

l’art. 90 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.;

il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi parte I e in particolare
l'art. 77, con il quale si costituisce l’ufficio posto alle dirette dipendenze del Sindaco per le
funzioni di indirizzo e di controllo attribuite dalla legge, e l'art. 78, che stabilisce le modalità
di selezione delle figure addette;

VISTE:

la deliberazione G.C. n. 14 del 06/02/2024, dichiarata immediatamente eseguibile, di
approvazione del PIAO, contenente alla sezione 3.3 il Piano triennale del fabbisogno di
personale 2024/2026;

la deliberazione G.C. n. 17 del 06/02/2024 con la quale si prevede l’assunzione per tutta la
durata dell’attuale mandato amministrativo del Sindaco di n. 1 Istruttore amministrativo,
Area Istruttori, a tempo determinato e piano ex art. 90 TUEL in staff al Sindaco a copertura
del posto resosi vacante a seguito delle dimissioni della dipendente già assunta a tempo
determinato, al quale saranno assegnate, in particolare, le funzioni di indirizzo e controllo,
attuazione del programma del Sindaco e funzioni di comunicazione e supporto nelle relazioni
con i media;

la determinazione n. 140 del 12/02/2024 di approvazione dell’avviso di selezione pubblica
per l’assunzione ex art. 90 D. Lgs. 267/2000 – di un istruttore amministrativo, Area
Istruttori, da destinare all’ufficio alle dirette dipendenze del Sindaco, con contratto a tempo
determinato e pieno, e dato atto che l’avviso è stato pubblicato per i 15 giorni consecutivi
previsti dal Regolamento degli uffici e dei servizi, parte I, dal 13/02/2024 al 28/02/2024;

la determinazione n. 232 del 04/03/2024 di ammissione alla procedura di n. 107 candidati
che hanno presentato domanda e che risultavano in possesso dei requisiti richiesti;

1/3



DATO ATTO che:

i candidati, suddivisi per gruppi, sono stati convocati, mediante pubblicazione sul Portale
Unico del reclutamento e sul sito web dell’Ente, per i colloqui con il Sindaco nei giorni 18/03
/2024, 19/03/2024, 20/03/2024, 21/03/2024, 22/03/2024 e 23/03/2024;

al colloquio si sono presentati n. 43 candidati;

a seguito dei colloqui in parola sono state emesse le valutazioni dei curriculum e dei colloqui,
allegate agli atti istruttori del presente atto, e che all’esito degli stessi è stata individuata
nelle funzioni di cui sopra il dott. Luca Giuntini;

RITENUTO quindi di individuare il collaboratore con il profilo di Istruttore amministrativo, Area
Istruttori, a tempo determinato e pieno ex art. 90 TUEL in staff al Sindaco nella persona del dott.
Luca Giuntini, in possesso di una formazione e di esperienze professionali che lo rendono idoneo a
ricoprire il ruolo di cui si necessita;

TUTTO quanto sopra premesso;

DECRETA

di fare proprio quale parte integrante e sostanziale del presente atto quanto espresso in parte
narrativa;

1.

di individuare nella persona del dott. Luca Giuntini, nato a Prato il 12/06/1984, il collaborat
ore, Istruttore amministrativo, Area Istruttori, da assumere ai sensi dell'art. 90 del TUEL,
dalla data di perfezionamento del rapporto di lavoro e fino alla scadenza dell’attuale mandato
amministrativo, assegnando lo stesso all’Ufficio posto alle dirette dipendenze del Sindaco per
l’esercizio delle funzioni di indirizzo e controllo ad esso attribuite dalla legge;

2.

di demandare al Servizio Personale ed Organizzazione l’adozione degli adempimenti
conseguenti e necessari per perfezionare l’assunzione del dott. Luca Giuntini quale Istruttore
Amministrativo, Area Istruttori, a tempo determinato e pieno.

3.

Data
29-03-2024

IL SINDACO
GABRIELE ROMITI

Documento firmato digitalmente ai sensi del DPR 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e s.m.i..

2/3



RELATA DI NOTIFICA

Il sottoscritto Messo notificatore del Comune di Quarrata dichiara di aver
notificato

a ___________________________________________________

consegnando una copia del presente atto nelle mani

di ___________________________________________________

Quarrata, __________________

Il ricevente Il Messo notificatore

3/3


